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Sucralba shpk - Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 54,682,271 36,960,342
1 Banka 336,354 774,082
2 Arka 54,345 917 35,188,260

P Investime

1 Né tituj prondsia (8 nigsive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet 2 veta

3 Te tjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

1,233,842,593

1,270,650,384

Nga aktiviteti | shfrytézimit

595,792,479

831,320,816

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE tiera

338,050,114

338,329,568

| o || —

Fapital | nénshkruar | papaguar

P Inventarst

475,664,763

504,724,378

Léndé e pard dhe maleriale {8 konsumugshme

Frodhime né proces dhe givsémprodukie

Frodurte té gatshme

NMalira

177,512,130

2086 571,749

Aktive Biologjike (Gjg e gjallé né rrilje 8 majméeri)

AAGIM t& mbajtura pér shitie

el B Ll e R ) B

Parapagime pér inventar

298,152 633

298,152 833

B Shpenzime té shtyra

P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

[ TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,764,189,627

Aktivet Afatgjata

1,812,335,104

P Aktive financiare

1 T pronésie né nigsité efkononmike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémaridse

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Tituj té tieré té mbajlur si aklive afatgjata

[npd AN W= R AN ]

Tituf té fieré {é huadhénies

P Aktivet materiale

266,697,503

266,697,503

1 Toka dhe ndériesa

58,007,548

58,007,548

Impfante dive makiner

207,563,046

207,563,046

1,126,809

1,126,809

2
3 Té tiera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

P Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t&€ ngjashme

2 Emiii Miré

3 Parapagime psr AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE ﬁFﬁTGJATﬂ

266,697,503

266,697,503

AKTIVE TOTALE

2,030,887,130

2,079,032,607




Sucralba shpk- Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra; 753,283,265 782,394,975
1 Titujt & huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve t8 kredisé 737,000,368 737,034,952
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shindézimit 15,984 B5D 43,525,532
5 Déffesa € pagueshme
§ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
§ Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
8 Té pagueshme pér detyrimet fatimare 268,045 1,834,481
P Té pagueshme pér shpenzime ié konstatuara
P TE ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 753,283,265 782,394,975

Detyrime afatgjata:

1,341,236,248

1,361,664,261

Titujt e huamartjes

Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé

1,341,236,248

1,3681,6864,261

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirgtézimit

Déftesa té paguashime

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku xa inferesa pjesémarrese

fe=] R Duad [ ) S R § ol

TE ljera t& paguashime

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

TE ardhura t& shtyra

v VvV

Provizione:

1

Froviziong pér pensionst

2

Frovizione (& tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

1,341,236,248

1,361,664,261

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

[ AE0.000,000] 450,000,000
B Kapitali i Nénshkruar
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
B Rezerva té tjera 3,327,765 3,327,765
1 Rezerva ligiore 3,327 765 3,327 765
2 FRezerva statutore
3 Rezetva té fjera
B Fitimi i pashpérndaré -518,354,394| -518,354,384
P Fitim / Humbija e Vitit 1,384 246
Totali i Kapitalit -63,632,383| -65,026,629

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPI%
.--_v

]

a':. o
AR AY

2,030,887,130

2,079,032,607




Sucralba shpk - Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirvtézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
I |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 93,864,911 138,734,726
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B [Té ardhura té tjera t& shirytézimit 159,938 34,274,766
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -72,673,707 -123,473,264
1 Lénda e paré dive matenals té konsumueshime -72.573,707 -123 473,264
2 Té tera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -3,710,621 -7,170,259
1 Paga dhe shpérblime 3,184,200 -§,150,864
2 Shpenzime & sigurimave shogiérore/shéndetsore (paragitur vegmas -525, 421 -1,018,395
nga shpenzimet pér pensionel)
b |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amertizimi
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -590,007 -20,016,624
B [T ardhura t tiera
4 Téardhtra nga njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrdse (paragifuy
vegmas i ardhurat _nga nigsits ekonomike brenda grupi)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fera plesé e akliveve afatgiata
{paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupd]
3 Inferesa fé arkétueshém dhe 1 ardhura 8 tiera 16 ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit)
& Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -15,510,225 110,934,132
1 Shpenz_.fme In{gresr' dhe shpanzi:_‘ne_ e ngjashr‘??e {paragitur vegmas 15,510,225 118,048,761
shpenzimet pér tu paguer lek nigsité ekonomike brenda grupif) _
2 Shpenzime té Hera linanciare 7.112.629
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 1,640,289 -38,584, 787
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 246,043 -446,520
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmin 246,043 -445.520
2 Shpenzimi i tatim it 18 shtyrd
3 Plogs e latim fitimif 16 pjesémarrjove
B |Fitimi'Humbija e vitit 1,394,246 -88,031,307
P | Fitimi/Humbia pér:
Pronarst & njSsizé ekonomike méme 1,394,246
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

B |FitimiyHumbja e vitit

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari & huaja

Diferencat {+/-) nga rivler&simi i akliveve afalgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

v

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithéperfshirése pér vitin

B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

B |Totalii t& ardhuravethumbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét @ njésisé ekonomike mimeé

Interesal jo-kontfrolluese

e s

-




Sucralba shpk- Pasqyra e Fluksit te Mjeteve

(metoda indirekte)

Monetare

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e wvitit

1,640,289

-88,584,787

Fregullimet pér shpenzimet jomonetars:

Shpenzimef financiare jomonetare

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

-248,043

-446,520

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pErishiré né akiivitete! investuess:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjafa materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrirmet e shirytézimit:

Réniefdrritie) ng t& drajtat e arkétueshme dhe té tjera

36,807,791

32,479,481

Réniedrritie) né inventaré

28,059,613

52,655,644

Rritiedrénia) né defyrimet e pagueshme

-28,111,709

71,687 680

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

38,149,943

77,791,508

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara nefo té arkétuara nga shilia e filialeve

Pagesa pér bletjen e akfiveve afatgiata maleriale

Arkétime nga shitia e akfiveve afalgjata materiale

3,471,897

Fagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tera

Dividenté {é arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

3,471,697

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalif aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Hua té arketuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksionave té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-20,428,013

-83,362,702

Pagesé e defyrimeve (& girasé financiare

fnteres i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

-20,428,013

-63,362,702

Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

17,721,930

17,900,503

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

35,960,342

19,058,835

Efekti i luhaljsve t& kursit & kémbimit t& myjeteve monetare

54,682,272

36,960,342

|
¥
|
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimave shpieguaese né kalg pjese éshig e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i t= dhenave & kesgj pjese duhat 1 behet sipas kérkesave dhe strukturés stzndane te
percakiusra ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet 1e jete
a) Informacion i pErgjiths&m dhe politiliat kontabél
k1Shenimel ge shpjegajns z&rat e ndryzhém 18 pasgyrave financiara
c) Shénimes 18 tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiara"
2 Kuadri kontabel i aplikuar @ Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1]

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj akhivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vela,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dne ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materizle duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paragitjes me besniken

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te FF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " KOSTO MESATARE"(SKK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
ashte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per predhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 3)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §)
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit njesia ekonomike raportuese me vendim te Ortakut te saj te vetem
ka vendosur ge norma e amortizimit te merret 0%.
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A AKTIVET MONETARE : _ i nEEE 54,682,271
1 Banka Leke 336,354
Nr EMRI I BANKES 2 NUMRI | LLOGARISE/IBAN SHUMA

1 Raiffeisen Bank Leke 512 16,824

4  Raiffeisen Bank Dollare 512 51,858

5  BKT Dollare 512 93,414

6 BKT Leke 512 98,764

17 Procredit Bank leke 512 75,494
2 Arka Leke G4 345 917
B S0 1,233,842,593
1 KLIENTE 411 Leke BO5 702 479

TE TJERA
Ortaku veprime me kapitalin + Kar 467 Leke 210,434,650
TVEH Kreditore 445 Leke 27,530,813
Tatim fitimi parapaguar 444 Leke ad, 651
G INVENTAREL e e 475,664,763
1 Mallra per rishitje 350 Leke 177,512,130
2 Parapagim per Inventare 375 Leke 298,152,633

26978087

3 VLERAT HISTORIKE

1 Toka 211 37,935,127
2 Ndertesa 212 53,774,273
3 Instalime teknike, Makineri dhe Paisj 213 224,072,753
4 Mijete Transporti 215 56,065,208
7 Paisje zyre dhe informatike 218 3,552,050

375,803,411

AMORTIZIMI | AKUMULUAR

1 Mdertesa 2812 - 33,701,852
2 Makineri dhe paisje 2813 - 34,212,158
3 Miete Transpaorti 2815 - 38,366,757
4 Paisje zyre dhe informatike 2813 - 2,825,141

109,105,908

. 2,030,887130

A DETYRIMET AFATSHKURTERA = AT R e : 753,283,266

1 Furnitore 401 15,984,859

2 Kontribute te sigurimeve shogerore 431 52,005
shendetesore, TAP, 1212015

3 Tatimi mbi fitimin detyrim 444 : : 246,043
4 D ne dollare Raiffeisen Bank 419 Y

) /5««7




BB AR

B DETYRIMET AFATGJATA

1 Kredi ne Raiffeisen Bank, eurg 468 615,422 7688
2 Kredi ne Raiffeisen Bank, eurg 468 357,023,408
3 Kredi ne Credins Bank, leke 468 214,000,000
4 Kredi ne Abi Bank, dollare 468 74,247 831
5 Kredi ne Union Bank, dollare 463 72,443 833
G Landes Lease, eurg 468 5,098,388
‘C  KAPITALI - §3,632,384
1 Kapitali i nenshkruar 101 450,000,000
2 Rezerva Ligjore 1071 3,327,765
3 Rezerva te tiera 1078
4 Rezerva nga rivieresimi | ARG 106
5 Humbja & mbartur 108 - 518,254,385
& Rezultati | ushtrimit 109 1,384,245
D  TOTALINE PASIVE 2,020,887,130
. ZERAT SHPJEGUES NE PASH
. TEARDHURAT i W
A Teardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit 93,864,911
1 Te ardhura nga shitja brenda vendit 705 83,564 911
C  Teardhura te tiera te Shirytezimit =~ 159,938

—

Te ardhura nga efekiet e kurseve te kembimit mbi ekspozimin & Bankave,
~ Klienteve, Furnitoreve dhe Kredise ne monadhen Euro 769
~ TOTALII TE ARDHURAVE : :

‘A l8nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 72,573,707
1 601 T2673,707
B . BTi0,621
1 Shpenzime per Paga 641 3,184,200
2 Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendelesore 644 526,421
€ Shpenzime t& tjera shfrytézimi 590,007
1 TARIFE BLLOKIMI RES E18 25,400
2 SHPEMZIME NOTERIALE 18 4,600
3 SHERBIME PER RIPARIME KASA FISKALE 518 3,833
4 PUNIM DIZENJO KUTI AMBALLAZHIMI 518 10,000
5 KUODTE DHOMA E TREGTISE G518 20,000
& SHPEMNZIME TE NDRYSHME 518 157,506
7 SHPENZIME POSTARE 626 214,828
8 SHEREIME BAMKARE LEKE G285 30,807
9 SHEREIME BANKARE EURD G25 17,008
10 SHERBIME BANKARE USD 628 83,844
11 TAKSA DHE TARIFAWVENDORE G534 22,180
D SR LI
1 Shpenzime per interesa 667 15,610,225
E. | TOTALIISHRENZIMEVES (AHEXCED 192,384,560
FitimifHumbja para tatimit 1,640,289
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin _ 246,043

Fitimi/Humbja'evitit . 1,246
e, .




c Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Rezart DEDEJ)
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« SUCRALBA » sh.p.k Durrés

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 dhe Raporti i Auditit té Pavarur

Durrés, MARS 206



Permbajtja

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR
PASOYRA E BILANCIT

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
LEVIZJET E KAPITALIT

CASH FLOW
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—é— EKR EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
A A Doranin AGALLIU
W -

NR LICENCE 126, daté 9/02/2001

Raport i Audituesit t& Pavarur
Ortakut té vetém té shoqérisé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té * SUCRALBA "Sh.pk, qé pérmbajné pasgyrén e pozicionit
financiar mé daté 31 Dhjetor 2015, pasqyrén pémbledhése t& performancés, pasqyrén e ndryshimit té
kapitalit, pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté, dhe njé pérmbledhje té
prlitkave kontabél dhe informacione té tjera sqaruese.

PERGJEGJESIA E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Direjtimi gshté pérgjepjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singert€ t€ kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér ato kontrolle té
brendshme, té cilat drejtimi i pércakton si té nevojshme pér t& mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare
qé jané pa pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimit apo gabimeve.

PERGJEG]JESIA E AUDITUESIT

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion pér pasqgyrat financiare duke u bazuar né auditimin e
kryer. Ne kryem auditimin toné né pajtim me Standartet Ndérkombétare t&é Auditimit. Kéto standarte
kérkojné gé ne té pérmbushim kérkesat ¢ etikés dhe té planifikojmé e té kryejmé auditimin me qgéllim qé té
pérfitojmé njé siguri t€ arsyeshme qé pasqyrat finandare nuk pérmbajné pasaktési matenale. Auditimi
pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né
pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut
té pasaktésive materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit té kityre rrezigeve, audituesi
mert né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e sinqerté té pasqyrave
financiare t& " SUCRALBA "Sh.pk, né ményré qé te pércaktojé procedurat e auditimit g€ jané te
pérshratshme pér rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efcktivitetin e
kontrollit té brendshém & " SUCRALBA "Shpk. Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin ¢
pérshtatshmérisé sé parimeve t& kontabilitetit té pérdorura dhe pranueshmériné e vlerésimeve kontabél (€
kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit q& ne kemi sigurvar jané € mjaftueshme dhe té pérshtatshme
pér té bazuar opinionin toné.

OPINIONI

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& * SUCRALBA "Sh.p.k paragesin né ményré té singertt,
né té gjitha aspektet materiale, gjendjen financiare t& " SUCRALBA “Sh.p.k mé 31 dhjetor 2015, te rezultatit
té saj financiar dhe té fluksit té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né até datg, né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar,

~ Durrés, 30 mars 2016

Doranin AGALLIU
pé] | i

|

~ 00355694013036

Page 1



Pasqyra e Pozicionit Financiar

M AT ST N RET s 2014
Aktiver Afarshkurte 1,764,189,627]  1,812,335,104
Alktivet monectare 54,682,271 36,060,342
Investime
TE decyea o arketueshme 1,233.842,593 1,270,650, 384
Inventarit £75,604,763 504,724,537
Shpenzime té shiym
Té adeitueshme nga té andhuat e konstatuas
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA 1,764, 189,627)  1,812,335,104
Aktivet ﬂl’nlg'nta 266,697,503 266,697,503
Aktive finandare
Alktiver materale 266,697,508] 266,697,503
Ativet binlogiike
Aktive jo maresiale
Alctive tatimore ti shive
Kapital 1 nénshkmar i papaguar
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 266,607,503 266,657,503
AKTIVE TOTALE 2030,887,130)  2079,032,607
Pasqym ¢ Pozicionit Financiar
[ 1
I DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
Dletyrim e afatshkurte: 753,283,266 782,394,975
Te pagueshme pir shpenzime 12 konstatuam
Té ardhum tE shiyra
Provizione
Totahi i Detyameve  afatshhurtera 753,283,266 782,394,975
Detydme afatgjat: 1,341,236,248|  1,361,663,261
Té pagueshme per shpenzime @ konstaman
Té# ardhura té shtym
Provizione:
Deryame tatim ore 16 shrye
Totali i Detydmeve  afatgjata 1,341,236,248)  1,361,664,261
DETYRIMET TOTALE 2004.519.514] 2,144,059, 256
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkoar 430,000,000 450,000,
Prirni i idhur me kapizalin
T erva rivlerdsimi
Rezcrva té tjera 3,327,765 3,327,765
Fitimi i pashpéndaré -515,354, 304 -516,354,35%4
Fitim / Humbja e Vitit 1,394,245
Tarali i Kapitait -63,632,383 -65,026,629
TOTALI 1 DETYRIMEVE DIHE KAPITALIT 2,030,887,131]  20792,032,607
rise

wee| deklrimel ﬂn&:i
=

chdre




Pasqye ¢ Performancés

Formati 1 — Skpenzimet ¢ shirytizimit fF Alasifiksara sipas natyrés

Hr

Pershkami 1 Elementeve

2015

2004

T andhura nga akeiviteti § shfna@amit

U3 Bi4,911

138,734,706

MNdoyshimni ng inventasia ¢ produkieve 18 gatshme dhe prodhimit né proaes

| |Puna e knes nga njisi ckonomike dhe e kapitlizaar

T3 aedhuwea b tpera e shirytizimit

159,938

34,274 766

Lends ¢ par dhe matenale 1€ konsumueshme

72,573,707

123,473 364

Shpenzime € peroneit

-3, 710,63

7,170,259

Lhwlerisimi | akinveve afatgaca matenale

Shpenzime konsumi dhe smorizimi

L]

Shpmmme 12 e shfntdsimi

-5E0.007

Tié ardhuea b tpem

Zherisimi § aktiveve finandare dhe mvestimeve Anandane t& mbajrm s AF

e Ananoane

-15,510,2275

110,934,132

Pesa ¢ iimet/ humbies npa piesémasese

Fitimi/ Hunbis pars wasmmit

1,640,250

. B350 344

shpenzime e panjohuca

FITIMI

e

B, 330,344

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

246,443

Fitimni/ Humbgs e vitnt

1,304 245

JBH_350 544

Pasavra e t8 Ardhurave Giithépérfshirise

Pemshkami i Elementoss

e

2014

Fitimi/ Humbia ¢ vis

18 ardhura ti tpem pithépdlehinise pitr witin:

Diferencat (+ /<) npa pérthimi i menedhés ng veprmian i husga

Diferenct (+ /<) npa sivlesizimi i aktiveve afagrra matesale

Drifereneat (+ /-] nga nivlesisimi { aktiver finangane i2 mbajors per shite

Pjeza o 1t amdhumve grthpirfshisse nga pjeimaret

Totali i b ardhueme 06 e pgithiperfshisse pér vitin

‘Lextali ¢ tii ardhueave pjithépifshinise pirvitin

“Tovtali & ti ardhurve humbjeve giithépérfshinse pir

D oo |omls|le|s|S

Hartuesi i pasqyrave financiare

/79”7

Shenim : Ky rapoert eshie | WefShem se bashku me dekiarimet financiare



Pasqyra ¢ Fluksit te Mijeteve Monetare

(metoda indirekre)
| 2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pErdorur nE) aktivitetin ¢ shfryidzimit
Fitim ! Hopmigo e it 1304.246)  -58,584,787
Bregullivoe! pir shpenzime! fomaneture:
Fiwerd § miedese svometars { pénfabint of aktieifelel imestmere;
Fitim nga shitya ¢ alrivere afistpfora materiale 86,5200
fipengiome amartiging
Nidryshimet n aktivet dhie detyrimet £ shfrytezimie: 38,755,697 166,822,815
Rineef (rritie) ¥ 08 dreftar ¢ aridtyesbme dhe 1F ffera 35,807,791 32,479,401
Rintef (rritfe) wF dnientort 20549615 G2 655,044
Rertef (rénic) wF cetyrime! e pemuerhme 29,111,709 71,687 650
Rursife/ (reie) a¥ desyrioe péfr prnoniesis 1
|shayrn o
Mjete monciare neto nEaftpEnlnrl.Lr ni) aktivitetin e shfryrézimit
Fluksi § Mjeteve Monetare nga/f(pErdorur o) aktivitetin e investimit 1] 3,471,647
Mjete monetare neto nga,/(pErdorur nE) altvitetin & investimit
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur o€) aktivitetin ¢ financimit
{Mjete monetare neto nga/(plrdorur nf) aktivitetin ¢ financimit «20,428,013% 63,362,702
|Rritje/(rznie) neto né mjcte monetare dhe ekuivalenté 1 mjeteve monetare 17,721,930 17,900,503
Mjete monetzre dhe ekuivalentd t# mjeteve monetare mE 1 janar 36,060,342 19,059,839
| ek § icbatjeie £ e 17 eobinnis 17 fetere amometore
Mijete monetare dhe ekuivalent® 1 mieteve monerare mi 31 dhjetor 36,960,342

Hartuesi | pasgyrave financiane

Shenim : Ky rapert eshie i viefshern se bashku me deklarimet nanciare



PTllqym £ Mdryabkinieve 0f Kapitalin Meto
I

Eapiali i ntnahkraar

E

Primi i lidbur me kapi

BRezerva RivierZaimi

HRezeia Statutore

Rezerva Ligjore

[

Hezerva 4 tiera

Fitim / Humbja  vitit

Totalk

Incerssa Jo-Eonurodlues

Totali

Farisini Ensde mi 11 dhm e

3T EE

-2,

E Fitimet ¢ PashpErndarn
1

B3011,307

=

[El6rki i e pabrion v 02 puktikt kenirahd

PioEsdedini v i galcklauar mit 3 jasar 215

A o

:

- e

=

ITe sdhura torae prbepihirtse sl visa:

|Fzmi J Humbia e vise

ER0H T

E003L, 307

|1 ilhurs # for pthipirfbatar

0,308 Fe

[Tirka f b s pspetfihibee piy vt

Tranpakaboray me e il € pptiiak chozomiks of

e dircki e kipita:

hispessdarja £ rruleac

Dhidmclllt-pm

[Tivtalh i branskaisners me prosssts o npsiE doonon ke

Pogsioss B sE Y dkickor 23005

AL 000

SIEIHIH

Hartunsi i fmanciam

Shenin ! Ky rapori eshie D viefshem se bashku me deklarimet financiare



IO Mjoftime t& Palesuara

Titull dab

Bilanci pér penudhen 2015 Janar-Dhjetor u
dorézua

Data 31.03.2016 11:21:55

Bilanci pér periudhén 2015 Janar-Dhjetor u dorézua. Ju lutem sigurohuni t& dorézoni vendimn e ortakut brenda
afatit.

hitps-Vehling tatime.govalicats_publicMweFiling My oifications

1A



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Y
s,

Mumri i Vendosjes s¢ Dokumentit (NYID)

{Welem per perdario zyriar)

(2) Periudha tatimore

15-A

(1) Murnri Serial:

Adlresa;

Oyteti'Komuna/Rrethi:
MNumiri Telefonit:

Numri [dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emvri Tregtar i Personit te Tatueshemn:
Emri Mbicmri i Personit Fizik:

(3191328501 A

{(4) SUCRALEA

(5

{6) Lagija nr. 14 roaga ]-Iajl.'am Tusha ,

Rrashbull Kantina e Pijeve Gjerg] Kastriot

Durres, Durres, Durres

)]

Lajmesroni nise infarmngiont | mésipirm gehid je i plode s ka nddrgshaar

Te ardierat dhe shpenzimet

Llagaritia ¢ rezaltafit

(B9 Te ardhurat

(10/11}  Shpenzimet

(12} Shpenzimet ¢ pazbritshme
Regultari

(1314} Humhbja

{15/16)  Fitimi

{17 Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimnd me shkallen tatimore standarte

(20 Tatim fitimi me pergindje te tjera
(213 Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
o 9a024 549 | G4, 024 540
o g2 584,560 1" 2,384,560
; : 12y 0
u3 ol 0
L 1,640,289 |19 1,640,289
i 0
1) 1,640,239 |
Llogavitia ¢ tatim fitimit
() 245,043
(0| 3
1) 246,043
[EE] 0
S 246,045

(23} Tatim Fitimi i detyroeshém pér ("u paguar




AB2ME Mjaftirne 1 Paleiara

Titulli &b

Deklarata Tatimi mbi fitimin 2015 Janar-Dhjetor
u dorézua

Data 31.03.2016 11:23:37

Deklarata juaj Tatimi mbi fitunin p&r periudhén u dorézua. Ju lutem gjen statusin dhe detajet duke hapur memmé
Deklaratat, duke klikuar né llojin e tatimit pérkatés dhe duke pérzgjedhur pamjen "T€ dorézara. Kredité dhe
debité e deklaratave t€ regjistruara mund t€ gjenden né "Kontabiliteti’ Libri im 1 Pérgjitshém",

Fifps:dfefiling tatime.g ovalicats_publicMyeFilirg My olifications "



_é— EKR EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
A A Daoranin AGALLIU
L

NR LICENCE 126, daté 9/02/2001

Raporti i Audituesit t& Pavarur
Ortakut té vetém té shoqérisé

Ne kemi andituar pasqyrat financiare té " SUCRALBA "Sh.pk, gé pérmbajné pasqyrén e pozicionit
financiar mé daté 31 Dhjetor 2015, pasqyrén pémbledhése té performancés, pasqyrén e ndryshimit té
kapitalit, pasqyrén e fluksit t¢ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté, dhe njé pérmbledhje té
politikave kontabél dhe informacione té tjera sqaruese.

PERGJEGJESIA E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér ato kontrolle té
brendshme, té-cilat drejtimi 1 pércakton si té nevojshme pér té mundésuar pérpatitjen e pasqyrave financiare
qé€ jané pa pasaktési materale, si pasojé e mashtrimit apo gabimeve.

PERGJEGJESIA E AUDITUESIT

Pérgjegicsia joné éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat finandare duke u bazuar né auditimin e
kryer. Ne kryem auditimin toné né pajim me Standartet Nderkombétare té Auditimit Kéto standarte
kérkojné g€ ne té pérmbushim kérkesat ¢ etikés dhe té planifikojmé e té kryejmé auditimin me géllim qé té
pétfitojmé njé sigur té arsyeshme q¢ pasqyrat financiare nuk pérmbajné pasaktési materiale. Auditioi
pétfshin keyverjen e procedurave pér sigurimin e t€ dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né
pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut
té pasaktésive materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit té kétyre rrezigeve, audituest
mert né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e singerté té pasqyrave
financiare t&¢ * SUCRALBA “Sh.pk, né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efektivitetin e
kontrollit t¢ brendshém @ " SUCRALBA "Shpk Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé parimeve té kontabilitetit t8 pérdorura dhe pranueshméring e vlerésimeve kontabél té
kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit qé ne kemi siguruar jané & mjaftueshme dhe (€ pérshtatshme
pér té bazuar opinionin toné.

OPINIONI

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té " SUCRALBA "Sh.pk paragesin né ményré té sinqerté,
né té gjitha aspektet materdale, giendjen financiare té * SUCRALBA "Sh.p.k mé 31 dhjetor 2015, té rezultatit
té saj financiar dhe t& fluksit t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet
Ndétkombétare té Raportimit Financiar. iy =
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